
я ' 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

20.03.2018 ^СЭД-26-Q1-06-225 

Юб итогах регионального этапа"1 

всероссийской олимпиады 
школьников 2017-2018 учебного 
года 

На основании протоколов заседаний жюри регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 2017-2018 учебного года 
по английскому языку, астрономии, биологии, географии, информатике 
и информационно-коммуникационным технологиям, искусству (мировая 
художественная культура), истории, китайскому языку, литературе, 
математике, немецкому языку, обществознанию, основам безопасности 
жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физике, физической 
культуре, французскому языку, химии, экологии, экономике 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2017-2018 
учебного года. 

2. Начальнику отдела информационных технологий Министерства 
образования и науки Пермского края обеспечить размещение настоящего 
приказа на официальном сайте Министерства образования 
и науки Пермского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр iS/l/^k^ Р.А. Кассина 

СЭД-26-01-06-225 20.03.2018 



Приложение к приказу 
Министерства образования 
и науки Пермского края 
от № 

СПИСОК 
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2017-2018 учебного года 

№ ФИО Территория Класс 
обучения 

Полное наименование 
общеобразовательной организации Результат 

(балл) 

Статус 
участника 

Английский язык 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Алексеенок 
Максим Александрович 
Бабушкин 
Алексей 
Александрович 

Баженова 
Екатерина Дмитриевна 

Брагин 
Михаил Дмитриевич 

Денисов 
Никита Юрьевич 

Кудрина 
Анастасия 
Александровна 

г. Пермь 

г. 11ермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

11 

11 

11 

9 

9 

11 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей № 2" г. Перми 
Муниципальное Ьюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 17" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 7 с углубленным изучением 
английского языка" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Предметно-языковая школа "Дуплекс" 
г.Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей № 10" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 7 с^углубленным изучением 
английского языка" г. Перми 

104 

98 

96 

103 

101 

103 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 



7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Кусакин 
Вячеслав Михайлович 

Максимов 
Данила 
Артемьевич 

Марусин 
Степан Александрович 

Падруль 
Марина Михайловна 

Серебрянская 
Катрин Валентайн 

Сиз 
Полина Юрьевна 

Тюрина 
Елена Салаватовна 

Добрянский 
м^ниципальн 
ыи район 

Кунгур 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

11 

9 

10 

10 

11 

10 

11 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
"Добрянская средняя 
общеобразовательная школа № 3" 
г.Добрянки 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
лицей № 1 города Кунгура 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей№ 10" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 7 с углубленным изучением 
английского языка" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей № 10й г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Спедняя общеобразовательная школа 
№ 7 с углубленным изучением 
английского языка" г. Перми 

97 

108 

105 

100 

99 

96 

101 

Призер 

Победитель 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Астрономия 



14 

15 

16 

17 

18 

Князев 
Матвей Сергеевич 

Кязимов 
Кирилл Александрович 

Мичков 
Максим Игоревич 

Сивак 
Михаил Сергеевич 

Туркотенко 
Артём Валентинович 

г. Березники 

г. Березники 

г. Кунгур 

г. Пермь 

Пермский 
м^ниципальн 
ыи район 

8 

10 

10 

8 

И 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных 
предметов № 3" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных 
предметов № 3" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
лицей № 1 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 17" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гамовская средняя школа" 

38 

26 

22 

26 

12 

Победитель 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Биология 

19 

20 

21 

Бадалова 
Диана Санановна 

Буссами 
Лев Камелевич 

Beдрова 
Ирина Николаевна 

г. Пермь 

г. Пермь 

Чайковский 
муниципалън 
ый район 

10 

8 

10 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 132 с углубленным изучением 
предметов естественно-экологического 
профиля" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 10" г. Чайковский 

112,25 

121,5 

124,75 

Призер 

Победитель 

Победитель 



22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

Вершинина 
Татьяна Юрьевна 

Владимирская 
Мария Владимировна 

Гавшина 
Валерия Сергеевна 

Гусева 
Полина Максимовна 

Дмитриева 
Марина Валерьевна 

Зарубина 
Мария Андреевна 

Ившина 
Анна Павловна 

Казанцев 
Дмитрий Игоревич 

г. Березники 

г. Пермь 

Юсьвинский 
муниципальн 
ый район 

г. Березники 

Суксунский 
муниципальн 
ый район 

г. Соликамск 

Чайковский 
муниципальн 
ыи район 

Чайковский 
муниципальн 
ыи район 

9 

11 

9 

10 

10 

10 

11 

10 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных 
предметов № 3" 

Муниципальное автономное 
общеооразовательное учреждение 
"Гимназия № 5" г. Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Юсьвинская средняя 
общеобразовательная школа имени 
народной артистки РФ А. Г. 
Котельниковои" Юсьвинского района 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей № 1" г. Березники 
Муниципальное автономное 
общеооразовательное учреждение 
"Суксунская средняя 
общеобразовательная школа № 1" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 9" г. Соликамска 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия с углубленным изучением 
иностранных языков" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Фокинская средняя 
общеобразовательная школа" 
Чайковского района 

95,75 

107,4 

92 

ПО 

111,75 

102,25 

105,3 

107,75 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 



30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

Касаткина 
Варвара Сергеевна 

Колточенко 
Ярослав Алексеевич 

Коротаева 
Алёна Денисовна 

Костина 
Полина Игоревна 

Крупченко 
Даниил Игоревич 

Лебедев 
Иван Антонович 

Макарихина 
Евгения Игоревна 

г. Пермь 

г. Пермь 

Краснокамск 
ии 
муниципальн 
ыирайон 
г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

10 

11 

10 

11 

11 

11 

10 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 " г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" г. 
Перми 
Муниципальное Ьюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 8 " г. Краснокамска 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
11 Лицей До 2" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 им. А. С. Пушкина с углублённым 
изучением предметов физико-
математического цикла" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 22 с углубленным изучением 
иностранных языков" г. Перми 

104,75 

116,4 

107,25 

115,6 

119,3 

113,8 

102,75 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гайнская средняя общеобразовательная 37 Михайловская 

Вероника Сергеевна 
Гайнский 
муниципальн 
ыи район 

10 128,5 

школа 

Победитель 

38 Мясникова 
Мария Александровна 

Чайковский 
муниципальн 
ыи район 

10 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
лицей "Синтон" г. Чайковский 

110 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 8 " г. Краснокамска 

Призер 

39 Нагимов 
Руслан Дамирович 

"Краснокамск 
ии 
муниципальн 
ыи район 

9 134,5 Победитель 

40 Пермякова 
Анастасия Алексеевна г. Соликамск 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 9" г. Соликамска 

93 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гамовская средняя школа" Пермского 
района 

Призер 

41 Пермякова 
Анна Эдуардовна 

Пермский 
муниципальн 
ыи район 

11 110,3 Призер 

42 
Письменова 
Ольга 
Федоровна 

Чайковский 
район 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Фокинская средняя 
общеобразовательная школа" 
Чайковского района 

100,75 Призер 

43 Поносова 
Полина Олеговна 

Чайковский 
район 

10 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
лицей "Синтон", г. Чайковский 

112,75 Призер 

44 Попов 
Андрей Александрович 

Соликамск 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 1" г. Соликамска 

95,25 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 4 имени братьев 
Каменских" г. Перми 

Призер 

45 Попова 
Елена Олеговна 

г. Пермь 
11 111,4 Призер 



46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

Раскин 
Евгений Витальевич 

Сединина 
Алина Сергеевна 

Смышляева 
Александра Юрьевна 

Утева 
Наталья Анатольевна 

Шемякина 
Ксения Сергеевна 

ТТТипигузова 
Елена Игоревна 

Щукин 
Данил Владимирович 

Якушева 
Екатерина Андреевна 

г. Пермь 

Краснокамск 
ии 
муниципальн 
ыи район 
Чусовской 
муниципальн 
ыи район 

Юсьвинский 
муниципальн 
ыи район 

Чайковский 
муниципальн 
ыи район 

г. Пермь 

Чайковский 
муниципальн 
ый район 

г. Пермь 

10 

11 

11 

11 

11 

9 

11 

9 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" г. 
Перми 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ с" г. Краснокамска 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Юсьвинская средняя 
общеобразовательная школа имени 
народной артистки РФ А. Г. 
Котельниковои" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей Синтон", г. Чайковский 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 7 " г. Чайковский 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 65 с углублённым изучением 
английского языка" г.Перми 

157 

120,5 

109,1 

111 

103,3 

112,25 

131,1 

90,75 

Победитель 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

География 



54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

Аверина 
Марина Вадимовна 

Бадалова 
Лейла Санановна 

Баженов 
Константин Андреевич 

Байрашев 
Александр Сергеевич 

Беркутова 
Анна Дмитриевна 

Бузмаков 
Михаил Юрьевич 

Деменев 
Сергей Андреевич 

Задорожный 
Никита Игоревич 

Чайковский 
муниципальн 
ый район 

г. Пермь 

Берещагинск 
ий 
муниципальн 
ыи район 

г. Соликамск 

г. Пермь 

г. Пермь 

Нытвенский 
муниципальн 
ый район 

г. Соликамск 

9 

9 

11 

11 

11 

10 

11 

11 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 10" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 132 с углубленным изучением 
предметов естественно-экологического 
профиля" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 7 " г. Соликамска 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" г. 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Гимназия г.Нытвы 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№7" г. Соликамска 

41 

39,5 

65 

42,25 

42,75 

40,8 

39,25 

52,75 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 



62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

Калистратова 
Алина Александровна 

Колегов 
Матвей Владимирович 

Кордыш 
Алексей Сергеевич 

Котельников 
Иван Дмитриевич 

Мезенцева 
Виктория Валерьевна 

Никитин 
Иван Андреевич 

Нифонтов 
Максим Юрьевич 

Няшин 
Максим Михайлович 

г. Пермь 

Пермский 
муниципальн 
ый район 

г. Березники 

г. Березники 

Верещагинск 
ий 
муниципальн 
ыи район 

Александров 
ский 
муниципальн 
ый район 

г. Пермь 

г. Пермь 

11 

9 

9 

9 

9 

9 

10 

10 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 
Муниципальное автономное 
общеооразовательное учреждение 
"Бершетская средняя школа" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных 
предметов № 3" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 9 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Сепычевская средняя 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеооразовательное учреждение 
"Базовая Средняя общеобразовательная 
школа № 1 Александровского 
муниципального района 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 4 имени братьев 
Каменских" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 им. А. С. Пушкина с углублённым 
изучением предметов физико-
математического цикла" г. Перми 

45 

40,5 

54,75 

46 

38,5 

41,5 

45,25 

60,55 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 



70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

Обухов 
Лев Андреевич 

Пантюхина 
Ксения Олеговна 

Пересторонин 
Михаил Евгеньевич 

Сальбах 
Артур Вадимович 

Селюгин 
Михаил Александрович 

Сохранных 
Виталий 
Александрович 

Субботина 
Анна Александровна 

г. Пермь 

г. Соликамск 

г. Пермь 

г. Березники 

г. Пермь 

г. Пермь 

Ильинский 
муниципальн 
ый район 

11 

10 

9 

11 

11 

11 

9 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" г. 
Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 7 " г. Соликамска 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных 
предметов № 3 " 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" г. 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 2" г. Перми 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ильинская средняя 
общеобразовательная школа №. 1" 

53,05 

46,5 

45 

57,75 

62,5 

52 

41 

Победитель 

Призер 

Призер 

Победитель 

Победитель 

Призер 

Призер 



77 

78 

79 

80 

81 

Тимшин 
Михаил Игоревич 

Устюгов 
Василий Сергеевич 

Черепанова 
Екатерина 
Александровна 

Ябуров 
Михаил Юрьевич 

Якушева 
Екатерина Андреевна 

г. Пермь 

г. Березники 

Пермский 
муниципальн 
ый район 

г. Соликамск 

г. Пермь 

11 

10 

10 

8 

9 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 59" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеооразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных 
предметов № 3" 

Муниципальное автономное 
общеооразовательное учреждение 
"Бабкинская средняя школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 2" города Соликамска 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 65 с углублённым изучением 
английского языка" г.Перми 

46,75 

40,25 

50,5 

49,5 

47 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Информатика и ИКТ 

82 

83 

84 

Бабушкин 
Алексей 
Александрович 

Выгузов 
Артем Андреевич 

Гагарин 
Александр 
Александрович 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

И 

9 

9 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 17" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 им. А. С. Пушкина с углублённым 
изучением предметов физико-
математического цикла" г. Перми 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 17" г. Перми 

515 

561 

698 

Призер 

Призер 

Победитель 



85 

86 

87 

88 

89 

90 

Гмызов 
Глеб Андреевич 

Мичков 
Максим Игоревич 

Морозов 
Виктор Сергеевич 

Няшин 
Максим Михайлович 

Оборин 
Глеб Олегович 

Остапенко 
Степан Сергеевич 

г. Пермь 

г. Кунгур 

г. Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г. Пермь 

9 

10 

8 

10 

11 

9 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
ж 9 им. А. С. Пушкина с углублённым 
изучением предметов физико-
математического цикла" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
лицей № 1 города Кунгура 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 им. А. С. Пушкина с углублённым 
изучением предметов физико-
математического цикла" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 им. А. С. Пушкина с углублённым 
изучением предметов физико-
математического цикла" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 им. А. С. Пушкина с углублённым 
изучением предметов физико-
математического цикла" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№9 им. А. С. Пушкина с углублённым 
изучением предметов физико-
математического цикла" г. Перми 

415 

512 

426 

515 

609 

592 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 



91 

92 

93 

94 

95 

Перескокова 
Марина Викторовна 

Поспелов 
Сергей Андреевич 

Рудаков 
Михаил Игоревич 

Хабаров 
Сергей Михайлович 

Юсупов 
Артем Илдарович 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

10 

10 

10 

11 

11 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 им. А. С. Пушкина с углублённым 
изучением предметов физико-
математического цикла" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ у им. А. С. Пушкина с углублённым 
изучением предметов физико-
математического цикла" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 9̂ им. А. С. Пушкина с углублённым 
изучением предметов физико-
математического цикла" г. Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 17" г. Перми 

624 

655 

480 

490 

585 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Искусство (мировая художественная культура) 

96 

97 

Бардина 
Мария Сергеевна 

Гашева 
Елизавета 
Александровна 

Чайковский 
муниципальн 
ый район 
Чусовской 
муниципальн 
ыи район 

11 

11 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия с углубленным изучением 
иностранных языков" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия" 

210 

228 

Призер 

Победитель 



98 

99 

100 

101 

102 

103 

104 

105 

106 

Гостева 
Дарья Алексеевна 

Зименков 
Александр 
Владимирович 

Киселева 
Виктория Львовна 

Козлова 
Олеся Андреевна 

Колегова 
Софья Николаевна 

Крутикова 
Дарья Дмитриевна 

Панкова 
Арина Ильинична 

Смолькова 
Елена Александровна 

Субботина 
Анна Александровна 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

Чайковский 
муниципальн 
ый район 

г. Пермь 

Чайковский 
муниципальн 
ый район 

Чусовской 
муниципальн 
ый район 

Ильинский 
муниципальн 
ыи район 

9 

11 

9 

10 

10 

11 

10 

10 

9 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 4 имени братьев 
Каменских" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 4 имени братьев 
Каменских" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 33" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного профиля" 
г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия с углубленным изучением 
иностранных языков" г. Чайковского 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 4 имени братьев 
Каменских" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия с углубленным изучением 
иностранных языков" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ильинская средняя 
общеобразовательная школа № 1" 

177 

194 

190 

214 

245 

207 

251 

218 

194 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 



107 

108 

Чевтаева 
Елизавета Дмитриевна 

Черопита 
Мария Александровна 

г. Пермь 

г. Пермь 

9 

9 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 4 имени братьев 
Каменских" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 4 имени братьев 
Каменских" г. Перми 

218 

181 

Победитель 

Призер 

История 

109 

ПО 

111 

112 

113 

114 

Антонян 
Армен Карапетович 

Баженов 
Константин Андреевич 

Баландина 
Марина Анатольевна 

Булатов 
Арсений Андреевич 

Жданов 
Алексей Николаевич 

Желнин 
Александр Сергеевич 

Юрлинский 
м^иципальн 
ыи район 

Верещагинск 
ий 
муниципальн 
ыи район 

г. Пермь 

Лысьвенский 
городской 
округ 

Сивинский 
муниципальн 
ый район 

Чайковский 
муниципальн 
ый район 

11 

11 

11 

11 

10 

11 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Юрлинская средняя 
общеобразовательная школа им. Л. 
Барышева" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 7 " 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 4 имени братьев 
Каменских" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Сивинская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия с углубленным изучением 
иностранных языков" г. Чайковского 

134 

121 

112 

113 

108 

120 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 



115 

116 

117 

118 

119 

120 

121 

122 

Ишбаев 
Егор Витальевич 

Карнаухов 
Иван Алексеевич 

Климанова 
Ольга Владимировна 

Клям 
Виктор Александрович 

Колеватов 
Роман Аркадьевич 

Костин 
Павел Сергеевич 

Лукин 
Максим Юрьевич 

Пастухов 
Андрей Николаевич 

Нытвенский 
муниципальн 
ый район 

г. Пермь 

Чайковский 
муниципальн 
ыи район 

г. Березники 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

11 

11 

10 

9 

11 

10 

10 

9 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
гУНытва 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 5" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия с углубленным изучением 
иностранных языков" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей№ 1» 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 им. А. С. Пушкина с углублённым 
изучением предметов физико-
математического цикла" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 6" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей№ 2" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 им. А. С. Пушкина с углублённым 
изучением предметов физико-
математического цикла" г. Перми 

115 

115 

97 

108 

123 

101 

140 

130 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Победитель 



1 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

Сурнина 
Дарья Станиславовна 

Тихонов 
Илья Владимирович 

Утева 
Мария Анатольевна 

Четина 
Екатерина Юрьевна 

Якушева 
Екатерина Андреевна 

Янковский 
Виталий Алексеевич 

г. Пермь 

г. Соликамск 

Юсьвинский 
муниципальн 
ыи район 

г. Кудымкар 

г. Пермь 

г. Березники 

9 

10 

10 

10 

9 

9 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
М2с углубленным изучением 
предметов гуманитарного профиля" 
г.Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 17" г. Соликамска 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Юсьвинская средняя 
общеобразовательная школа имени 
народной артистки РФ А, Г. 
Котельниковои" Юсьвинского района 

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение Гимназия № 3" 
г. Кудымкара 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 65 с углублённым изучением 
английского языка" г.Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 9 

107 

93 

104 

137 

128 

104 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Китайский язык 

129 

130 

Давыдов 
Савелий Эдуардович 

Назарова 
Надежда Антоновна 

г. Пермь 

г. Пермь 

9 

10 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"ЛицейNo 10" г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение • 
"Гимназия № 2" г. Перми 

55 

64 

Призер 

Призер 



131 Соловьев 
Артемий Андреевич 

г. Пермь 

11 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 

75 Победитель 

Литература 

132 

133 

134 

135 

136 

137 

Арасланова 
Алина Ренатовна 

Атнашев 
Тимофей Алексеевич 

Бородина 
Дарья Сергеевна 

Герасимов 
Клим Викторович 

Груздева 
Яна Владимировна 

Елесин 
Александр Олегович 

г. Пермь 

г. Соликамск 

г. Пермь 

Кунгурский 
муниципальн 
ый район 

г. Пермь 

г. Пермь 

11 

11 

9 

9 

10 

11 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей№ 2" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 17" г. Соликамска 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного профиля" 
г.Перми 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учредждение 
"Мазунинская основная 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей № 4" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного профиля" 
г.Перми 

64 

66 

64 

64,5 

65,5 

69 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 



138 

139 

140 

141 

142 

143 

144 

145 

146 

Ильина 
Надежда Сергеевна 

Казакова 
Полина Станиславовна 

Колчанова 
Влада Дмитриевна 

Кондратова 
Полина Андреевна 

Кузнецова 
Алиса Артемовна 

Кулдашбаева 
Малика Камиловна 

Куренных 
Александра Евгеньевна 

Мокрецова 
Майя Михайловна 

Одегова 
Мария Владимировна 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Березники 

Чусовской 
муниципальн 
ыи район 

г. Пермь 

г. Кунгур 

11 

9 

9 

11 

10 

11 

10 

9 

9 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей№ 2" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ z2 с углубленным изучением 
иностранных языков" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № Ю" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей № 2" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение с 
углубленным изучением математики и 
английского языка "Школа дизайна 
"Точка"" гЛерми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 9 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 5 " 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 7 с углубленным изучением 
английского языка" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
лицей № 1 города Кунгура 

63 

81 

68,5 

65,5 

65,5 

80 

68,5 

79 

69 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 



147 

148 

149 

150 

151 

152 

153 

154 

155 

Панкова 
Арина Ильинична 

Пузракова 
Виктория Алексеевна 

Ретинская 
Мария Константиновна 

Русских 
Елена Сергеевна 

Серебренникова 
Анастасия Дмитриевна 

Смирнова 
Алена Вячеславовна 

Соколова 
Юлия Андреевна 

Тюрина 
Елена Салаватовна 

Хайрутдинова 
Мария Марсовна 

Чайковский 
район 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

11ермский 
муниципальн 
ыи район 
Краснокамск 
ии 
муниципальн 
ый район 

г. Пермь 

г. 11ермь 

10 

10 

10 

11 

9 

11 

10 

11 

10 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия с углубленным изучением 
иностранных языков" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 2" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№22 с углубленным изучением 
иностранных языков" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей № 2" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Бабкинская средняя школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 8" г. Краснокамска 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 7 с углубленным изучением 
английского языка" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 82" г. Перми 

63,5 

79 

73,5 

61,5 

82 

64,5 

63,5 

77,5 

66,5 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 



156 

157 

Хромцова 
Полина Владимировна 

Якушева 
Екатерина Андреевна 

г. Пермь 

г. Пермь 

10 

9 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№22 с углубленным изучением 
иностранных языков" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 65 с углублённым изучением 
английского языка" г.Перми 

73 

64,5 

Призер 

Призер 

Математика 

158 

159 

160 

161 

162 

Акатьев 
Никита Львович 

Боровик 
Антон Максимович 

Буняков 
Михаил 
Константинович 

Выгузов 
Артем Андреевич 

Гагарин 
Александр 
Александрович 

Чайковский 
муниципальн 
ый район 

г. Березники 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. 11ермь 

11 

9 

9 

9 

9 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия с углубленным изучением 
иностранных языков" г. Чайковского 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных 
предметов № 3" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 им. А. С. Пушкина с углублённым 
изучением предметов физико-
математического цикла" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 им. А. С. Пушкина с углублённым 
изучением предметов физико-
математического цикла" г. Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 17" г. Перми 

38 

28 

42 

36 

42 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Победитель 



163 

164 

165 

166 

167 

168 

Дроздова 
Алёна Михайловна 

Иванов 
Анатолий Родионович 

Каменских 
Павел Андреевич 

Колточенко 
Ярослав Алексеевич 

Максимовский 
Василий Викторович 

Няшин 
Максим Михайлович 

г. Пермь 

г. Березники 

г. Березники 

г. Пермь 

г, Пермь 

г. Пермь 

9 

11 

10 

11 

11 

10 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных 
предметов № 3" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 им. А. С. Пушкина с углублённым 
изучением предметов физико-
математического цикла" г. Перми 

30 

34 

49 

35 

36 

49 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 



169 

170 

171 

172 

173 

174 

Оборин 
Глеб Олегович 

Перескокова 
Марина Викторовна 

Пономарев 
Степан Алексеевич 

Поспелов 
Сергей Андреевич 

Рудаков 
Михаил Игоревич 

Селюгин 
Михаил Александрович 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

11 

10 

10 

10 

10 

11 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 им. А. С. Пушкина с углублённым 
изучением предметов физико-
математического цикла" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 им. А. С. Пушкина с углублённым 
изучением предметов физико-
математического цикла" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 им. А. С. Пушкина с углублённым 
изучением предметов физико-
математического цикла" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 им. А. С. Пушкина с углублённым 
изучением предметов физико-
математического цикла" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" г. 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" г. 
Перми 

32 

52 

42 

46 

45 

43 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 



175 

176 

177 

Шадрин 
Константин 
Николаевич 

Щипицын 
Артем Алексеевич 

Юсупов 
Артем Илдарович 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

9 

11 

11 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 17" г. Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 17" г. Перми 

29 

40 

37 

Призер 

Победитель 

Призер 

Немецкий язык 

178 

179 

180 

181 

Аллахвердиева 
Аиша Арсеньевна 

Андронова 
Ксения Сергеевна 

Батуева 
Елизавета Михайловна 

Булатова 
Анна Владимировна 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

10 

9 

11 

10 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 12 с углубленным изучением 
немецкого языка" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 12 с углубленным изучением 
немецкого языка" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 12 с углубленным изучением 
немецкого языка" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 12 с углубленным изучением 
немецкого языка" г. Перми 

74 

85 

73 

75 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 



182 

183 

184 

185 

186 

187 

188 

Воронин 
Максим Левович 

Лобастова 
Марина Антоновна 

Лузина 
Полина Сергеевна 

Селиверстова 
Мария Глебовна 

Селянкина 
Дарья Вадимовна 

Титова 
Ольга Александровна 

Чикида 
Кристина Николаевна 

г. Пермь 1 

г. 11ермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. 11ермь 

г. Пермь 

10 

9 

10 

11 

10 

9 

11 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 12 с углубленным изучением 
немецкого языка" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 8" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 12 с углубленным изучением 
немецкого языка" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 12 с углубленным изучением 
немецкого языка" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 12 с углубленным изучением 
немецкого языка" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 1" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 12 с углубленным изучением 
немецкого языка" г. Перми 

98 

73 

72 

103 

103 

79 

76 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Победитель 

Призер 

Призер 

Обществознание 

218 Багжус 
Екатерина Сергеевна 

г. Соликамск 9 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 14" г. Соликамска 

133 Призер 



219 

220 

221 

222 

223 

224 

225 

226 

Баринова 
Валерия Алексеевна 

Боронникова 
Юлия Степановна 

Вавилова 
Виктория Сергеевна 

Волков 
Михаил Алексеевич 

Галинская 
Ева Михайловна 

Гашева 
Елизавета 
Александровна 

Губина 
Екатерина Игоревна 

Колпакова 
Любовь Юрьевна 

г. Пермь 

Очерский 
муниципальн 
ыи район 

Чайковский 
муниципальн 
ый район 

г. Пермь 

г. Березники 

Чусовской 
муниципальн 
ыЙ район 
г. Пермь 

г. 11ермь 

9 

10 

10 

10 

11 

11 

11 

11 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного профиля" 
г.Перми 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Очерская средняя 
общеобразовательная школа № 1" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия с углубленным изучением 
иностранных языков" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей№ 1" г. Березники 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" г. 
Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 4 имени братьев 
Каменских" г. Перми 

112 

133 

126 

127 

117 

143 

113 

126 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 



227 

228 

229 

230 

231 

232 

233 

234 

235 

Константинова 
Ольга Артуровна 

Королева 
Елизавета Алексеевна 

Куренных 
Александра Евгеньевна 

Кырнаев 
Алексей Владимирович 

Лукин 
Максим Юрьевич 

Луценко 
Александр 
Александрович 

Плотников 
Михаил Андреевич 

Пшенникова 
Юлия Александровна 

Серебрении кова 
Анастасия Дмитриевна 

Чайковский 
муниципальн 
ыи район 

г. Пермь 

Чусовской 
муниципальн 
ыи район 

г. Кунгур 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Березники 

г. Пермь 

11 

11 

10 

10 

10 

9 

11 

10 

9 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 10" г. Чайковский 
Муниципальное автономное 
общеооразовательное учреждение 
"Гимназия № 8" г. Перми 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 " 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
лицей № 1 города Кунгура 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей№2" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 1" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 77 с углубленным изучением 
английского языка" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 9 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 

133 

117 

144 

140 

137 

160 

122 

134 

141 

Призер 

Призер 

Победитель 

Победитель 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 



236 

237 

238 

Четина 
Екатерина Юрьевна 

Шитикова 
Елизавета 
Вячеславовна 

Якушева 
Екатерина Андреевна 

г. Кудымкар 

г. Пермь 

г. Пермь 

10 

11 

9 

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение Гимназия № 3" 
г. Кудымкара 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного профиля" 
г.ТТерми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 65 с углублённым изучением 
английского языка" г.Перми 

129 

131 

108 

Призер 

Призер 

Призер 

Основы безопасности жизнедеятельности 

189 

190 

191 

192 

Аптракова 
Элиза Миргалифановна 

Афонина 
Анастасия Андреевна 

Вербицкая 
Марина Евгеньевна 

Демидова 
Валентина 
Вячеславовна 

Осинский 
муниципальн 
ыи район 

г. Соликамск 

Пермский 
муниципальн 
ый район 

Горнозаводс 
кии 
муниципальн 
ый район 

9 

9 

9 

9 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Новозалесновская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 1" города Соликамска 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Сылвенская средняя школа" Пермского 
района 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 3" г. Горнозаводска 

182 

173 

175 

180 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 



193 

194 

195 

196 

197 

198 

199 

200 

201 

Капыл 
Александр 
Александрович 

Козлова 
Ольга Сергеевна 

Кондратюк 
Анастасия Эдуардовна 

Коробейникова 
Анастасия Алексеевна 

Крапивин 
Сергей 

Мазеина 
Ирина Сергеевна 

Неволина 
Мария Дмитриевна 

Неупокоев 
Владислав Петрович 

Петров 
Никита Сергеевич 

г. Соликамск 

Осинский 
муниципальн 
ыи район 

Гайнский 
муниципальн 
ыи район 

Частинский 
муниципальн 
ыи район 

г. Соликамск 

Юрлинский 
муниципальн 
ыи район 

Александров 
ский 
муниципальн 
ыи район 

Пермский 
муниципальн 
ыи район 

Гайнский 
муниципальн 
ый район 

11 

11 

9 

11 

11 

11 

9 

9 

11 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 1" г. Соликамска 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Осинская средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени 
Героя Российской Федерации В.П. 
Брюхова" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Лесокамская основная 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Бабкинская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 2" г. Соликамска 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Юрлинская средняя 
общеобразовательная школа им. Л. 
Барышева" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Сылвенская средняя школа" Пермского 
района 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гайнская средняя общеобразовательная 
школа" 

200 

172 

166 

169 

219 

168 

170 

222 

178 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 



202 

203 

204 

205 

206 

207 

208 

209 

210 

Полыгалова 
Алёна Викторовна 

Попова 
Анастасия Дмитриевна 

Репин 
Илья Алексеевич 

Ряпосов 
Феодор Вадимович 

Саранин 
Захар Алексеевич 

Сергеев 
Андрей Дмитриевич 

Сивков 
Максим Юрьевич 

Снегирев 
Александр Сергеевич 

Ухов 
Егор Сергеевич 

Краснокамск 
ии 
муниципальн 
ыи район 

г. Соликамск 

г. Соликамск 

Кочевский 
муниципальн 
ый район 

Юрлинский 
муниципальн 
ыи район 

Пермский 
муниципальн 
ыи район 

г. Соликамск 

Косинский 
муниципальн 
ыи район 

г. Соликамск 

9 

9 

10 

10 

11 

10 

10 

11 

11 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№1" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 1" города Соликамска 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 1" города Соликамска 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Кочёвская средняя 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Юрлинская средняя 
общеобразовательная школа им. 
Л.Барышева" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Сылвенская средняя школа" Пермского 
района 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 1" города Соликамска 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Косинская средняя 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 14" г. Соликамска 

173 

175 

177 

169 

220 

187 

205 

167 

206 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Победитель 

Призер 

Победитель 



[ 

211 

212 

213 

214 

215 

216 

217 

Фадеев 
Дмитрий Григорьевич 

Фадеев 
Владислав Алексеевич 

Федосеев 
Артём Иванович 

Хабибулина 
Юлия Руслановна 

Шараев 
Владислав Анатольевич 

Шмырина 
Дарья Владимировна 

Юдина 
Кристина Викторовна 

Верещагинск 
ий 
муниципальн 
ыи район 

Соликамск 

Косинский 
муниципальн 
ый район 

г.Пермь 

г.Пермь 

Карагайский 
муниципальн 
ый район 

Краснокамск 
ии 
муниципальн 
ыи район 

9 

10 

9 

11 

11 

11 

10 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Верещагинская санаторная школа-
интернат для детей, нуждающихся в 
длительном лечении" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 2" г. Соликамска 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Косинская средняя 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№55" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 55" г. Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Рождественская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ Г 

177 

176 

174 

189 

175 

186 

167 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Право 

239 Анкушина 
Мария Юрьевна г. Пермь 11 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного профиля" 
г.Перми 

65 Призер 



240 

241 

242 

243 

244 

245 

246 

247 

Антонян 
Армен Карапетович 

Баринова 
Валерия Алексеевна 

Бетц 
Мария Александровна 

Быданцев 
Антон Геннадьевич 

Деменев 
Сергей Андреевич 

Жданов 
Алексей Николаевич 

Ишбаев 
Егор Витальевич 

Каменских 
Анастасия Алексеевна 

Юрлинский 
муниципальн 
ый район 

г. Пермь 

Чайковский 
муниципальн 
ыи район 

г. Пермь 

Нытвенский 
муниципальн 
ыи район 

Сивинский 
муниципальн 
ыи район 

Нытвенский 
муниципальн 
ый район 

Очерский 
муниципальн 
ый район 

11 

9 

10 

10 

11 

10 

11 

10 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Юрлинская средняя 
общеобразовательная школа им. Л. 
Барышева" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного профиля" 
г.Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 10" г. Чайковский 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей№ 3" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Гимназия г.Нытвы 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Сивинская средняя 
общеобразовательная школа" 
Сивинского района 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
г!Нытва 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Очерская средняя 
общеобразовательная школа № 1" 

55 

56 

59 

48 

56 

60 

81 

53 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Победитель 

Призер 



248 

249 

250 

251 

252 

253 

254 

255 

256 

Константинова 
Ольга Артуровна 

Копытова 
Анастасия Игоревна 

Костерина 
Валентина Павловна 

Мокрушина 
Анна Андреевна 

Молчанов 
Данил Алексеевич 

Седова 
Анастасия Ильинична 

Солодянкина 
Александра 
Дмитриевна 

Субботина 
Анна Александровна 

Четина 
Екатерина Юрьевна 

Чайковский 
муниципальн 
ыи район 

Юрлинский 
муниципальн 
ыи район 

г. Пермь 

Нытвенский 
муниципальн 
ыи район 

Чайковский 
муниципальн 
ый район 

г. Пермь 

г. Кудымкар 

Ильинский 
муниципальн 
ый район 

г. Кудымкар 

11 

9 

11 

10 

9 

9 

10 

9 

10 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 10м г. Чайковский 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Юрлинская средняя 
общеобразовательная школа им. Л. 
Барышева" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 65 с углублённым изучением 
английского языка" г. Перми 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
г.Нытва 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 10" г. Чайковский 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 111" г. Перми 
Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение Гимназия № 3" 
г. Кудымкара 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ильинская средняя 
общеобразовательная школа № 1" 
Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение Гимназия № 3" 
г. Кудымкара 

63 

55 

55 

47 

54 

48 

55 

56 

61 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Победитель 

Русский язык 



257 

258 

259 

260 

261 

262 

263 

264 

265 

266 

267 

Алексеева 
Анастасия Павловна 

Векшегонова 
Татьяна Станиславовна 

Галеева 
Мария 
Эдуардовна 

Казюлина 
Марина Сергеевна 

Куренных 
Александра Евгеньевна 

Лобастова 
Марина Антоновна 

Луценко 
Александр 
Александрович 
Передернин 
Леонид Леонидович 

Попова 
Елена Олеговна 

Пшенникова 
Юлия Александровна 

Сиз 
Полина Юрьевна 

г. Пермь 

г. Березники 

г. Пермь 

г. Березники 

Чусовской 
муниципальн 
ый район 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Кунгур 

г. Пермь 

г. Березники 

г. Пермь 

11 

11 

9 

10 

10 

9 

9 

9 

11 

10 

10 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей№ 1" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 22 с углубленным изучением 
иностранных языков" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей %Г 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 " 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 8" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 1" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
лицей ж 1 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 4 имени братьев 
Каменских" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 9 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей№ 10" 

70 

75 

73,5 

73 

63,5 

65 

73,5 

65,5 

78 

65,5 

69 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 



268 

269 

270 

Сукрушева 
Мария Алексеевна 

Шестакова 
Екатерина Романовна 

Шитикова 
Елизавета 
Вячеславовна 

г. 11ермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

10 

9 

11 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей^Го 2" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 22 с углубленным изучением 
иностранных языков" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного профиля" 

64,5 

76,5 

74,5 

Призер 

Победитель 

Призер 

Технология 

271 

272 

273 

274 

275 

Ванышева 
Александра Сергеевна 

Вилесов 
Илья Игоревич 

Ганьжина 
Татьяна Юрьевна 

Данькова 
Анна Андреевна 

Денисов 
Кирилл Александрович 

Лысьвенский 
городской 
округ 

г. Кудымкар 

Лысьвенский 
городской 
округ 

Лысьвенский 
городской 
округ 

г. Кудымкар 

11 

9 

10 

11 

11 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 7 " г. Лысьвы 
Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени 
Героя Советского Союза Н,И. 
Кузнецова" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей № Г' г. Лысьвы 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 7" г. Лысьвы 
Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени 
Героя Советского Союза Н.И. 
Кузнецова" 

112 

115,5 

113 

112 

93,8 

Призер 

Победитель 

Победитель 

Призер 

Призер 



276 

277 

278 

279 

280 

281 

282 

283 

Дернина 
Дарья Дмитриевна 

Довыборцев 
Владимир 
Владимирович 

Карасова 
Виктория Алексеевна 

Мальгинов 
Сергей Николаевич 

Плюснин 
Андрей Александрович 

Полуянов 
Денис Эдуардович 

Хомяков 
Даниил Андреевич 

Хорошева 
Анна Александровна 

Лысьвенский 
городской 
округ 

г. Кудымкар 

Лысьвенский 
городской 
округ 

г. Кудымкар 

Лысьвенский 
городской 
округ 

г. Кудымкар 

г. Пермь 

г. Березники 

9 

11 

8 

9 

10 

11 

9 

10 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 7 " г. Лысьвы 
Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени 
Героя Советского Союза Н.И. 
Кузнецова" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 7 " г. Лысьвы 
Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени 
Героя Советского Союза Н.И. 
Кузнецова" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей № 1" г. Лысьвы 

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени 
Героя Советского Союза Н.И. 
Кузнецова" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№129" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных 
предметов № 3" 

114 

91 

115 

104,8 

98,8 

113 

105,5 

104 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 



284 Ярем 
Любовь Викторовна 

Краснокамск 
ии 
муниципальн 
ыи район 

9 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 5" Краснокамского района 

114 Призер 

Физика 

285 

286 

287 

288 

289 

Буняков 
Михаил 
Константинович 

Горбунов 
Сергей Михайлович 

Каменских 
Павел Андреевич 

Колточенко 
Ярослав Алексеевич 

Кудринский 
Алексей Михайлович 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Березники 

г. 11ермь 

г. Пермь 

9 

9 

10 

11 

10 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 им. А. С. Пушкина с углублённым 
изучением предметов физико-
математического цикла" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных 
предметов № 3" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 

55,5 

50 

55,25 

63 

54,5 

Победитель 

Призер 

Победитель 

Победитель 

Призер 



290 

291 

292 

293 

294 

Кязимов 
Кирилл Александрович 

Максимовский 
Василий Викторович 

Мичков 
Максим Игоревич 

Селюгин 
Михаил Александрович 

Шадрин 
Константин 
Николаевич 

г. Березники 

г. Пермь 

г. Кунгур 

г. Пермь 

г. Пермь 

10 

11 

10 

11 

9 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных 
предметов № 3" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
лицей № 1 города Кунгура 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 

52 

62 

42,5 

53 

54,5 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Физическая культура 

295 

296 

Агаркова 
Диана Александровна 

Агеев 
Александр Валерьевич 

Очерский 
муниципальн 
ыи район 

Верещагинск 
ий 
муниципальн 
ыи район 

11 

11 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Очерская средняя 
общеобразовательная школа № 3" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Зюкайская средняя 
общеобразовательная школа" 

76,86 

82,35 

Призер 

Призер 



297 

298 

299 

300 

301 

302 

303 

304 

305 

Артюхин 
Александр Денисович 

Бакшаева 
Наталья Сергеевна 

Богданова 
Дарья Алексеевна 

Васюкова 
Екатерина Валерьевна 

Ганюшев 
Данил Александрович 

Гильмутдинов 
Владислав Сергеевич 

Гордеева 
Анастасия 
Владимировна 

Демидова 
Алена Игоревна 

Замахаев 
Андрей Викторович 

г. Пермь 

ЗАТО 
Звездный 

г. Пермь 

г. Пермь 

Пермский 
муниципальн 
ый район 

г. Кудымкар 

г. Березники 

г, Соликамск 

Еловский 
муниципальн 
ый район 

10 

11 

11 

10 

9 

11 

10 

11 

10 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 8" г. Перми 

Муниципальное бюджетное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа 
ЗАТО Звездный 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей^Ь 3" гЛерми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицейло 2" г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Юговская средняя школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное упреждение г. 
Кудымкара "Средняя 
общеобразовательная школа № 2" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
8 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№1" города Соликамска Пермского края 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Еловская средняя 
общеобразовательная школа" 

84,19 

80,59 

81,73 

79,64 

83,38 

80,45 

77,28 

85,37 

82,27 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 



306 

307 

308 

309 

310 

311 

312 

313 

314 

Захаров 
Георгий Игоревич 

Коваль 
Мария Константиновна 

Ладыгин 
Артур Михайлович 

Лохматов 
Денис Антонович 

Лунев 
Кирилл Александрович 

Мазунина 
Вероника Сергеевна 

Макарова 
Анна Вадимовна 

Мальцев 
Илья Дмитриевич 

Мансуров 
Владимир Максимович 

г. Пермь 

г. Пермь 

Гайнский 
муниципальн 
ыи район 

Чайковский 
муниципальн 
ыи район 

Пермский 
муниципальн 
ыи район 

Пермский 
муниципальн 
ыи район 

г. Березники 

Лысьвенский 
городской 
округ 

ЗАТО 
Звездный 

11 

10 

10 

10 

10 

9 

10 

9 

9 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 102 с углубленным изучением 
отдельных предметов" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 127 с углубленным изучением 
отдельных предметов" г. Перми 
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гайнская средняя общеобразовательная 
школа" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 10" 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Юго-Камская средняя школа" 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Сылвенская средняя школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей .№ Г 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 16 с углубленным изучением 
отдельных предметов" 

Муниципальное бюджетное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа 
ЗАТО Звездный 

83,46 

83,11 

83,64 

82,24 

82,49 

91,69 

77,99 

81,34 

84,31 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Победитель 



315 

316 

317 

318 

319 

320 

321 

322 

323 

Моторин 
Александр Михайлович 

Мухтасарова 
Дарья Алексеевна 

Назипова 
Алиса Фанисовна 

Никулина 
Наталья Сергеевна 

Пилепенко 
Дарья Александровна 

Полещук 
Алеся Николаевна 

Савинов 
Эмиль Зульфатович 

Сыпачев 
Вячеслав Альбертович 

Тарасов 
Серафим Викторович 

Ординский 
муниципальн 
ыи район 

Очерский 
муниципальн 
ыи район 

г. Пермь 

Кунгурский 
муниципальн 
ый район 

Лысьвенский 
городской 
округ 

Чайковский 
муниципальн 
ый район 

Бардымский 
муниципальн 
ый район 

Еловский 
муниципальн 
ый район 

Пермский 
муниципальн 
ый район 

11 

10 

10 

11 

10 

10 

11 

10 

10 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Ординская средняя 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Очерская средняя 
общеобразовательная школа № 3" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 64" г.Перми 
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Голдыревская средняя 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 16 с углубленным изучением 
отдельных предметов" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 10" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Елпачихинская средняя 
общеобразовательная школа" 
Бардымского муниципального района 
Пермского края 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Еловская средняя 
общеобразовательная школа" 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

, "Сылвенская средняя школа" 

81,69 

79,12 

80,09 

75,19 

81,82 

75,39 

83,94 

80,39 

83,31 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 



324 

325 

326 

327 

328 

329 

330 

331 

332 

Токарева 
Полина 
Константиновна 

Толмачева 
Алёна Вадимовна 

Третьякова 
Ольга Дмитриевна 

Туголуков 
Глеб Алексеевич 

Тульский 
Илья Юрьевич 

Турабеков 
Сардор Шавкатович 

Феденёв 
Алексей Владимирович 

Чугайнов 
Даниил Евгеньевич 

Шалимова 
Светлана Витальевна 

г. Соликамск 

Чайковский 
муниципальн 
ый район 

Пермский 
муниципальн 
ыи район 

Гайнский 
муниципальн 
ыи район 

Карагайский 
муниципальн 
ыи район 

Пермский 
муниципальн 
ыи район 

г. Губаха 

Кочевский 
муниципальн 
ыи район 

г. Березники 

10 

10 

6 

10 

11 

9 

11 

11 

10 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учревдение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№7" города Соликамска Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№10" 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Сылвенская средняя школа" 
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гайнская средняя общеобразовательная 
школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Карагаиская средняя 
общеобразовательная школа № 1" 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Сылвенская средняя школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 14" Губахинского муниципального 
района (Новый образовательный центр) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Кочёвская средняя 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 

79,60 

81,75 

85,89 

83,47 

86,72 

90,02 

81,50 

81,28 

80,12 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Победитель 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 



333 

334 

Шибаев 
Даниил Евгеньевич 

Янц 
Георгий Сергеевич 

Чайковский 
муниципальн 
ый район 

г. Соликамск 

10 

11 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№11" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№1" города Соликамска Пермского края 

80,87 

90,29 

Призер 

Победитель 

Французский язык 

335 

336 

337 

338 

339 

Игнатова 
София Дмитриевна 

Мансурова 
Софья Тустамовна 

Мелкозеров 
Антон Андреевич 

Новикова 
Екатерина Алексеевна 

Онянова 
Екатерина 
Александровна 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Кунгур 

г. Пермь 

г. 11ермь 

10 

11 

9 

10 

10 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 22 с углубленным изучением 
иностранных языков" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 22 с углубленным изучением 
иностранных языков" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
лицей № 1 города Кунгура 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№22 с углубленным изучением 
иностранных языков" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№72 с углубленным изучением 
иностранных языков" г. Перми 

92 

84 

77 

77 

85 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 



340 Ретинская 
Мария Константиновна 

г. Пермь 

10 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№22 с углубленным изучением 
иностранных языков" г. Перми 

73 Призер 

Химия 

341 

342 

343 

344 

345 

346 

Алехина 
Марина Юрьевна 

Бадалова 
Диана Санановна 

Баженов 
Данил Андреевич 

Горбунов 
Дмитрий Сергеевич 

Демурия 
Давид Сергеевич 

До дина 
Мария Викторовна 

г. Березники 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Соликамск 

г. Пермь 

г. Пермь 

11 

10 

11 

11 

11 

10 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
2 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 132 с углубленным изучением 
предметов естественно-экологического 
профиля" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 132 с углубленным изучением 
предметов естественно-экологического 
профиля" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 1" г. Соликамска 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" г. 
Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 102 с углубленным изучением 
отдельных предметов" г. Перми 

60,5 

82,5 

62,75 

91,5 

88 

82 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 



347 

348 

349 

350 

351 

352 

353 

354 

Дроздова 
Алёна Михайловна 

Егорин 
Данил Дмитриевич 

Карлышев 
Михаил Анатольевич 

Кирьянова 
Алина Владимировна 

Климанова 
Ольга Владимировна 

Кочетков 
Виктор Викторович 

Кудымов 
Владимир 
Константинович 

Лесницер 
Юрий Константинович 

г. Пермь 

г. Пермь 

Чусовской 
муниципальн 
ый район 

г. Пермь 

Чайковский 
муниципальн 
ый район 

г. Березники 

г. Пермь 

г. Пермь 

1 

9 

11 

11 

11 

L0 

9 

10 

11 

1 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей№ 4" г. Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 5 " 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"ЛицейЯо 4" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия с углубленным изучением 
иностранных языков" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных 
предметов № 3 " 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей № 2" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" г. 
Перми 

1 

64,7 

65,25 

62 

99,5 

91,5 

68,4 

75,5 

60,25 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 



355 

356 

357 

358 

359 

360 

361 

362 

363 

Ликанов 
Глеб Сергеевич 

Лукьяненко 
Денис Романович 

Луценко 
Александр 
Александрович 

Мещурова 
Светлана Юрьевна 

Онегин 
Александр Сергеевич 

Петров 
Кирилл Дмитриевич 

Соловьев 
Александр Дмитриевич 

Старикова 
Наталья Денисовна 

Трушникова 
Анастасия 
Александровна 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. 
Соликамск 

г. Пермь 

г. Пермь 

Чусовской 
муниципальн 
ьш район 
Краснокамск 
ии 
муниципальн 
ыи район 

г. Березники 

11 

9 

9 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицейло 2" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 2" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 1" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 1" г. Соликамска 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 3" г. Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 " 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 1" г. Краснокамска 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных 
предметов № 3" 

60,25 

65,4 

68,6 

90,5 

79 

100 

94,5 

88 

82,5 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Победитель 

Призер 

Призер 



364 

365 

366 

367 

368 

Устюгов 
Василий Сергеевич 

Хлыпенко 
Никита Иванович 

Чепурнов 
Лев Альбертович 

Чернов 
Аркадий Николаевич 

Шарцев 
Семён Константинович 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Пермь 

10 

11 

9 

10 

9 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных 
предметов № 3" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных 
предметов № 3" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных 
предметов № 3" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных 
предметов № 3" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики" 
г.Перми 

77 

61 

63 

93 

100,9 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Победитель 

Экология 

369 

370 

Бадалова 
Диана Санановна 

Бедулева 
Юлия Сергеевна 

г. Пермь 

Чайковский 
муниципальн 
ый район 

10 

И 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 132 с углубленным изучением 
предметов естественно-экологического 
профиля" г. Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 10" г. Чайковский 

71 

99 

Победитель 

Победитель 



371 

372 

373 

374 

375 

376 

377 

378 

Вахрушев 
Артем Алексеевич 

Власова 
Дарья Александровна 

Дудин 
Леонид Алексеевич 

Кайгородова 
Александра 
Вячеславовна 

Караваев 
Кирилл Игоревич 

Кичанова 
Анастасия 
Александровна 

Котельникова 
Марина Сергеевна 

Култышева 
Лидия Максимовна 

г. Пермь 

Чусовской 
муниципальн 
ыи район 

г. Пермь 

Карагайский 
муниципальн 
ыи район 

г. Кудымкар 

Нытвенский 
муниципальн 
ый район 

Лысьвенский 
городской 
округ 

Кунгурский 
муниципальн 
ыи район 

8 

10 

11 

10 

11 

9 

10 

9 

1 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 132 с углубленным изучением 
предметов естественно-экологического 
профиля" г. Перми 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 " 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей N° 2" г. Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Карагаиская средняя 
общеобразовательная школа № 2" 
Карагаиского района 

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение ^Гимназия № 3" 
г. Кудымкара 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 
№2 г. Нытва 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей№ 1" г. Лысьвы 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Ленская средняя общеобразовательная 
школа" Кунгурского района 

1 

57 

62 

88 

68 

91 

64 

63 

57 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 



379 

380 

381 

382 

383 

384 

385 

Серегина 
Ольга Витальевна 

Сорогина 
Диана Александровна 

Токарев 
Сергей Алексеевич 

Толстопят 
Яков Иванович 

Усманова 
Алсу Дамировна 

Устинова 
Анна Сергеевна 

Ширяев 
Илья Викторович 

Чайковский 
муниципальн 
ыи район 

г. Пермь 

г. Березники 

Чайковский 
муниципальн 
ыи район 

Чайковский 
муниципальн 
ыи район 

г. Кудымкар 

Октябрьский 
муниципальн 
ыи район 

11 

11 

9 

10 

9 

11 

9 

Муниципальное автономное 
об1щеобразовательное учреждение 
"Гимназия с углубленным изучением 
иностранных языков" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей №» 2" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
22 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 10" г. Чайковский 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 10" г. Чайковский 
Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение Гимназия № 3" 
г. Кудымкара 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа № 2" 
Октябрьского района 

91 

93 

61 

67 

61 

87 

61 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Экономика 

386 

387 

i 

Векшегонова 
Татьяна Станиславовна 

Гагарин 
Александр 
Александрович 

г. Березники 

г. Пермь 

11 

9 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
" Л и ц е О Ь Г 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 17" 

81 

179 

Призер 

Победитель 



388 

389 

390 

391 

392 

393 

394 

395 

396 

397 

Голдобина 
Ольга Игоревна 

Ершова 
Кристина 
Владимировна 

Звягина 
Елизавета Сергеевна 

Илларионов 
Алексей Эдуардович 

Крюков 
Иван Алексеевич 

Курочкин 
Герман Геннадьевич 

Кязимов 
Кирилл Александрович 

Леготкин 
Глеб Сергеевич 

Лядов 
Данил Александрович 

Масленников 
Владислав Михайлович 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Березники 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

11 

9 

10 

11 

11 

10 

10 

9 

10 

11 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей№ Ю" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 17" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 17" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей ,№ 10" 
Муниципальное автономное 
об]цеобразовательное учреждение 
"Лицей № Ю" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 17" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных 
предметов № 3" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 17" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 17" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей № 10" 

129 

89 

105 

131 

154 

128 

78 

164 

151 

116 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 



398 

399 

Соснин 
Юрий Алексеевич 

Щипицын 
Артем Алексеевич 

г. Пермь 

г. Пермь 

11 

11 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 145 с углубленным изучением 
экономики, английского языка, 
математики, информатики" 
"Экономическая школа" г. Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 17" 

103 

136 

Призер 

Призер 


